
فرهنگ و هنر6

فرهنــگ و هنر-  بــه گزارش 
خبرنــگار اقتصاد کیش، بنــا بر اعلام 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش فیلم های ســینمایی  
"بدون قرار قبلی، هناس و انفرادی" در 
ســینما لبخند کیش به صورت رایگان 
اکران می شود. ساعت اکران همه روزه 
تا اطلاع ثانوی به شرح : ۱۸ تا ۲۰ فیلم 

هناس؛ ۲۰ تا ۲۲ فیلم بدون قرار قبلی و 
۲۲ تا ۲۴ فیلم انفرادی اعلام شده است.
»بدون قرار قبلی« پرداختن 

به هویت ایرانی
فیلم  بدون قــرار قبلی محصول 

ســال ۱۴۰۰ بنیاد ســینمایی فارابی با 
مشارکت موسسه تصویر شهر سازمان 
فرهنگــی هنری شــهرداری تهران به 
نویســندگی فرهاد توحیدی و مهدی 
تراب بیگی، کارگردانی بهروز شعیبی و 
تهیه کنندگی محمود بابایی در چهلمین 
دوره جشــنواره فیلــم فجر به نمایش 
درآمد و در این جشنواره سیمرغ زرین 
بهترین فیلــم از نگاه ملی را از آن خود 
کرد و برنده بهترین صداگذاری علیرضا 

علویان شد.
خردادماه امســال بدون قرار 
قبلی به عنوان فیلم برگزیده سال 
۱۴۰۱ کمیســیون ملی یونسکو 
در ایران انتخاب شد و تقدیرنامه 
عالی به بهروز شعیبی و محمود 
بابایی اهدا شد. همچنین ۱۴ تیرماه 
امسال لوح سپاس فرهنگستان هنر 

به این فیلم اهدا شــد. چندی پیش نیز 
نماهنــگ این فیلم با صــدا و حضور 

محمد معتمدی رونمایی شد.
بــدون قرار قبلی بــا پرداختن به 
هویت ایرانی، اســلامی، ششمین فیلم 
بلند شعیبی است که فیلمنامه  آن با الهام 
از یکی از داستان های مصطفی مستور 
)نویسنده و مترجم(، نوشته شده  است 
و از ۱۸ خرداد امســال توســط پخش 
موسســه تصویر شــهر در سینماهای 
سراسر کشــور اکران عمومی خود را 
آغاز کرده اســت و تاکنون فروش این 
فیلم به بیــش از ۲ میلیارد و ۵۲ میلیون 

تومان رسیده است.
داستان فیلم در مورد دختری به نام 
یاسمن است که پس از سال ها به دلیل 
مرگ پدرش به ایران بازگشــته است. 
پسر او دچار اوتیسم است و این مسئله، 
سفر را برایش دشوار می کند. یاسمین 
شــناختی از پدرش ندارد و بیش از آن 
میراثی که پدر برایش گذاشــته  اســت 
باعث تعجب او می شود. اقامت کوتاه 
او در زادگاه پدر و دیدار با کســانی که 
پــدرش را می شناســند او را به درک 
تازه ای از انسان و مفهوم مرگ می رساند.

پــگاه آهنگرانی، مصطفی زمانی، 
الهام کردا، امیــن میری، محمد کیانی، 
عرفــان ابراهیمی، رضا صابری، حامی 
ترابــی و صابر ابر از بازیگران این فیلم 

هستند.

»هنــاس« فیلمــی در ژانر 
بیوگرافی

فیلم هناس به نویسندگی احسان 
ثقفی و مهدیــه عین اللهی، کارگردانی 
حسین دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفاه محصول سازمان سینمایی سوره 

حوزه هنری است که برای نخستین بار 
در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر به 

نمایش درآمد.
این فیلم در ژانر بیوگرافی ساخته 
شــده است و ســاختاری زنانه دارد و 

داســتان این فیلم حول محور داریوش 
رضایی دانشــمند هسته ای ایران است 
که توســط اسرائیل ترور شد و روایت 
تلاش های عاشــقانه زنی برای خارج 
کردن زندگیش از تشــویش و تلاطم 

است.

مریلا زارعی، بهروز شعیبی، وحید 
رهبانی، ســیاوش طهمورث، سولماز 
غنی، امین میری، علیرضا نایینی و کوثر 
حیدری از بازیگران فیلم هناس هستند.
این فیلم از ۱۸ خرداد امسال توسط 

موسسه بهمن سبز در سینماهای سراسر 
کشور اکران عمومی خود را آغاز کرده 
است و تاکنون بیش از ۲ میلیارد و ۵۴۹ 

میلیون تومان فروش داشته است.
فیلم  دومیــن  »انفــرادی« 

پرفروش تاریخ سینما

فیلم ســینمایی انفــرادی در ژانر 
کمدی به نویســندگی حمزه صالحی، 
کارگردانــی سیدمســعود اطیابــی و 
تهیه کنندگــی ســیدابراهیم عامریان 
محصول سال ۱۳۹۸ است که اکران آن 

از اردیبهشــت امسال توسط خانه فیلم 
در سینماهای کشور آغاز شده است و 

همچنان ادامه دارد.
این فیلم داســتان مــردی پرنفوذ 
و بدهــکار را روایت می کند که قصد 
دارد ســرقت جدیدی را آغاز کند و در 
این راه از دو دوســت دوران جوانیش 
کمک می گیرد. در ابتدا این سه دوست 
از دزدی ماشــین آغاز کــرده اما چون 
پول کافی به دست نمی آورند، اقدام به 
سرقت بزرگی می کنند و همین امر آنان 

را وارد ماجراهای جالبی می کند.
انفرادی یک کمــدی اجتماعی 
اســت که مسائلی همچون روحانیت، 
موسســات اعتباری و مالی، وضعیت 
قوانین قضایی کشــور و سیستم فاسد 
در نیروهای پلیس را دســتمایه روایت 

داستان خود کرده است.
این فیلم دومیــن فیلم پرفروش 
تاریخ سینمای ایران با فروش ۴۴ میلیارد 
تومان، بعد از فیلم سینمایی دینامیت شد. 
بدین ترتیب رتبــه اول و دوم از لحاظ 
فروش را دو فیلم از همکاری مشترک 

اطیابی- عامریان از آن خود کردند.
گروه ســازنده انفــرادی امیدوار 
است با توجه به رضایت مندی مخاطبان 
از این فیلم ســینمایی، بتواند روی آمار 
فروش بر اساس مخاطب نیز تاثیر مثبتی 
بگذارد. پوستر این فیلم سینمایی را امین 

شفیعی طراحی کرده است.

به بهانه اکران رایگان در کیش؛

درباره »بدون قرار قبلی«، 
»هناس« و »انفرادی«

فیلم های »بدون قرار قبلی« ، »هناس« و »انفرادی« همزمان با آغاز دهه ولایت و امامت به صورت رایگان
 در سینما لبخند جزیره کیش اکران می شود، فیلم »انفرادی« با فروش ۴۴ میلیارد تومان جایگاه دومین فیلم پرفروش

 تاریخ سینما را از آن خود کرده است.

بازیگران شیرازی ساخت فیلم »بالاقوز« را کلید زدند

فیلم جدید کارگردان »انَگل« بازیگر گرفت

فرهنگ و هنر- ســاخت فیلم 
کوتاه »بالاقوز« با اتمام مراحل پیش 
تولید، با حضور بازیگران شــیرازی 
در شــهر شیراز آغاز شد و پیش بینی 
می شــود مردادماه امسال به نمایش 

درآید.
تهیه کننده فیلم کوتاه "بالاقوز" 
بیان کرد: بالاقوز، فیلم کوتاهی است 
که برای جشــنواره امســال فجر در 

شیراز در حال ضبط است.
یعقــوب مقــدم با بیــان اینکه 
ساخت این فیلم کوتاه به کارگردانی 
دانیال علیزاده در دســتور تهیه قرار 
گرفت، افــزود: عوامــل تولید این 
فیلم را شــیرازی ها تشکیل می دهند.  
داستان این فیلم موضوعی اجتماعی 
اســت و  اتفاقاتی است که بین یک 
فرد تبعه افغانستان و یک فرد ایرانی 

رخ می دهد.
تهیه کننــده فیلم کوتاه بالاقوز، 
نمایش وحدت بین ایران و افغانستان 

را هدف از ســاخت این فیلم ذکر و 
عنــوان کــرد : پس از اتمــام ضبط، 
تلاش خواهد شــد تــا از  این فیلم 
کوتاه از طریق فیلیمو پخش شــود.
کل فیلمبــرداری این فیلم به مدت ۴ 
روز در شــیراز در یــک مکان انجام 

می شود.
او بــا بیان اینکه چند لوکیشــن 
خیابانــی و خارجــی نیز بــه فیلم 
اضافــه خواهد شــد، عنــوان کرد: 
 پیش تولید این فیلم به اتمام رســیده 

است. 
 ۲۸ نفر عوامل ساخت این فیلم 
را به عهده دارند. یکی از خوانندگان 
برجسته کشــور، هم خواندن تیتراژ 
ابتــدا و انتهایی ایــن فیلم را به عهده 

می گیرد.
تهیه کننده فیلــم کوتاه بالاقوز 
تصریــح کرد: اگرچــه برای صدور 
مجــوز ســاخت این فیلم شــاهد 
همکاری های اداره کل ارشاد بودیم 

اما برخی فرآیندها باید از مرکز دنبال 
شود و همین موجب تاخیر در روند 
فیلم سازی می شــود که هزینه هایی 

هم به ما تحمیل می کند.
او بــا بیان اینکــه حامیان مالی 
از فیلم ســازی حمایــت نمی کنند ، 
کمبود بودجه را از مشــکلات مهم 
فیلم ســازی ذکر و خاطرنشان کرد: 

این مهم موجب شــده تــا کمتر به 
سمت فیلم ســازی در شهرستان ها 
روی آورده شود و تمایل به کوچ در 

تهران بیشتر شود.
 مقــدم مجددا تاکیــد کرد: به 
هنرمندان شیرازی بها داده شود، چرا 
که بســیاری از آنهــا ظرفیت تربیت 

نیروهای زیادی دارند.

فرهنگ و هنر-»استیون ین« در 
فیلم علمی ـ تخیلی »بونگ جون هو« 
ـ کارگردان مطرح کُره ای ـ همبازی 
»رابرت پتینســون« شــده اســت. 
»استیون ین« بازیگر فیلم برنده اسکار 
»میناری« برای بازی در کنار »رابرت 
پتینسون« در فیلم بعدی »بونگ جون 
هو« انتخاب شده، پروژه ای علمی ـ 
تخیلی از کمپانی بــرادران وارنر که 
هنوز عنوانی برای آن انتخاب نشــده 

است.
»اســتیون ین« بازیگ کره ای ـ 
آمریکایی پیش از این در سال ۲۰۱۷ 
و در فیلــم درام »Okja« بــا »بونگ 
جون هو« همکاری کرده بود. »تونی 
کولت« و »مــارک روفالو« به همراه 
»نائومــی آکی« از دیگر بازیگران این 
پروژه جدید ســینمایی هستند که بر 
اســاس رمان »Mickey7« نوشته 
»ادوارد اشــتون« ساخته خواهد شد. 
رمــان »Mickey7« در ماه فوریه 
توســط انتشــارات ســنت مارتین 

زیرمجموعه مک میلان منتشــر شد 
و در حالــی که قرار اســت این فیلم 
جدیــد برگرفته از این رمان باشــد، 
برخی منابع اعلام کرده اند با توجه به 
تجربیات گذشــته »بونگ جون هو« 
در اقتباس ها، نسخه سینمایی ممکن 
است در نهایت با رمان متفاوت باشد. 
ایــن رمــان روایتگر داســتان 
»Mickey7« یــک کارمند یک بار 
مصرف در یک سفر انسانی است که 
برای اســتعمار دنیای یخی نیفلهایم 

فرستاده شده است. 
هــر زمان که مأموریتی بســیار 
خطرناک ـ حتــی انتحاری ـ وجود 
دارد، خدمه به میکی روی می آورند. 
پس از هر مــرگ، یک بدن جدید با 
حافظه دســت نخورده بازسازی می 

شود. 
مــرگ،  شــش  از  پــس 
»Mickey7« شرایط قرارداد خود 
را درمی یابد و متوجه می شــود چرا 
این تنها موقعیت اســتعماری بود که 

هیچکس حاضر به تصدی آن نبوده 
اســت. این اولین پروژه ی کارگردان 
کــره ای پس از فیلم موفق »انَگل« در 
ســال ۲۰۱۹ بود که توانست به یک 
پدیده فرهنگی جهانی تبدیل شود و 
رکوردهای گیشه را در سراسر جهان 

را بشکند.  
»انَــگل« پس از کســب نخل 
طــلای بهترین فیلم جشــنواره کن، 
شــبی تاریخی در نود و دومین دوره 

جوایز اســکار رقم زد و اولین فیلم 
غیرانگلیســی زبانی نــام گرفت که 
جایزه اسکار بهترین فیلم، کارگردانی 
و فیلمنامــه اصلی را بــه خانه برد. 
»بونــگ جــون هــو« کارگردانی، 
نــگارش فیلمنامه و تهیه کنندگی این 
 Blan« فیلم را بر عهده دارد و کمپانی
B« متعلق بــه »برد پیت« نیز یکی از 
تهیه کننــدگان این پروژه ســینمایی 

است.

فرهنگ و هنر- پوریا رحیمی سام 
با اشاره به اینکه فیلم سینمایی »زالاوا« 
در گونه سینمای کمدی و وحشت قرار 
می گیرد، تأکید کــرد که امروز ریزش 
مخاطب در ســینما یک بحران واقعی 
اســت و یکی از راه ها برای جلب نظر 
مخاطبانِ بیشتر تنوع در موضوع، محتوا 

و قصه فیلم ها است.
پوریا رحیمی سام )بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیــون( که این روزها فیلم 
ســینمایی »زالاوا« با نقش آفرینی او 
در سینماهای کشور اکران شده است، 
اظهار داشــت: برای من مهم ترین وجه 
این فیلــم و کاراکتری کــه در آن ایفا 
کرده ام، شــکل حرکــت "آمردان" در 
مرز باریک سپیدی و سیاهی است. این 
کاراکتر درحالیکه خیلی مورد اعتماد به 
نظر می رســد، وجهه هایی هم دارد که 
خیلی از مواقع تماشاگر به او مشکوک 

می شود.
رحیمی سام خاطرنشان کرد: نگاه 
او به مســائل مختلف و اعمالی که دارد 
منجر به تردید در مخاطب می شــود و 
ایــن دوگانگیِ قضاوت درباره کاراکتر 
"آمــردان" علاوه بــر فیلمنامه و دیگر 

موارد، برای من یکــی از جذاب ترین 
نکات بــرای حضور در فیلم »زالاوا« 
بود. ایــن بازیگر درباره لحن و ادبیاتی 
که کاراکتر "آمردان" در فیلم »زالاوا« 
دارد،  اظهار داشت: طراحی شخصیت 
مخصوصاً  شخصیت هایی از این دست؛ 
جدا از نگاه مولف اتفاق نمی افتد. ما در 
پروســه بلند مدتی با ارسلان امیری به 
عنوان کارگردان و آیدا پناهنده به عنوان 
فیلمنامه نویــس و مشــاور کارگردان، 
تمرین های بســیاری داشــتیم و این 
تمرین ها به من کمک کرد که به چنین 
شخصیت خاصی که حتی لحن و ادبیات 
خاصی هم دارد، نزدیک شوم؛ در واقع 
این طراحی از جهان مولف پدید آمده که 
با تمرین های متعدد در اجرا به شکلی که 
شاهد هستیم، ظاهر شده است. رحیمی 
ســام درباره تلفیــق دو ژانر کمدی و 
ترســناک در فیلــم »زالاوا« و ایفای 
نقش در این فضا گفت: فیلم ها قاعدتاً  
از جهان کارگردانشــان پدید می آیند. 
دوگانگی هایی کــه در دنیای »زالاوا« 
احساس می شــود کاملًا نشأت گرفته 
از جهان ارسلان امیری مولف این فیلم 
اســت. از آنجا که امیری شناخت کامل 

و درک درســتی از قصه و کاراکترهای 
فیلمش داشت و پیش از تولید، شناخت 
خود را در اختیار ما می گذاشت کار من 
به عنوان بازیگر با وجود نقش خاصی که 
قرار بود بازی کنم، در مرحله اجرا بسیار 
آسان تر می شد. ما می دانستیم که باید چه 
مســیری را دنبال کنیم و در واقع خطی 
که مقابلمان قرار داشــت،  کاملاً  روشن 
بود. قطعاً اگر یک کارگردان بتواند جهان 
خود را برای بازیگرش به خوبی تعریف 
کند، بازیگر در ایفای نقش به ابزارهای 
کارآمدتری دسترســی دارد و نقش هر 
چقدر که پیچیده باشد بازیگر می تواند 
به مختصات آن برای اجرا نزدیک شود.

ایــن بازیگر دربــاره تلفیق ژانر 
کمدی و وحشــت در فیلم ســینمایی 
»زالاوا« اظهار داشــت: ژانر کمدی و 
وحشت به طور کل ژانر تعریف شده ای 
در ســینما اســت، فیلم های زیادی در 
این ژانر ساخته شــده اند و این فیلم را 
هم می توان در ژانر کمدی- ترســناک 
دانســت. پیش از هر چیز در برخورد با 
فیلم اول ارسلان امیری باید به این نکته 

توجه کنیم که سال هاست در سینمای 
ایــران فیلمــی در یک ژانــر متفاوت 
نداشــته ایم و »زالاوا« که اثری کمدی 
و ترسناک است، از این منظر یک نمونه 
خاص به نظر می رسد. بازیگر »قصیده 
گاو ســفید« در ادامه اظهاراتش تأکید 
کــرد: فضا، ســاختار و ژانری که فیلم 
»زالاوا« در آن تعریف می شود، همگی 
ابزار و دســتاویزی هســتند برای بیان 
حرف مهم و جدی ارســلان امیری که 
در پس این تصاویر وجود دارد. به نظر 

من فیلم »زالاوا« نشان دهنده تقابلی از 
عقل و جهل اســت که کارگردان بستر 
مناسبی برای بیان این حرف مهم یافته 
است. در بسیاری از آثار ادبی از صنایع 
و گونه های ادبی مختلفی مثل زبان طنز 
برای بیان بسیاری از مسائل روز استفاده 
می شود و »زالاوا« هم در مدیوم سینما 

چنین کاری انجام می دهد.
ایــن بازیگــر در پاســخ به این 
پرســش که آیــا »زالاوا« فیلمی علیه 
خرافات اســت یا خیــر،  تأکید کرد: به 

نظر من می توان »زالاوا« را فیلمی علیه 
خرافات دانست. فیلم در این موضوع 
کاملًا دراماتیزه می شود و درام این اثر از 
چنین تقابلی شکل می گیرد و می تواند 
دربــاره آن  حرف های جدی بزند. باید 
بگویم که با جان و دل در این فیلم ایفای 
نقش کردم و به نظر من مضامینی که در 
این »زالاوا« مطرح می شــود دو مقوله 
عقل و جهل را در مســیر روایتش بارها 

در مقابل هم قرار می دهد.
رحیمی ســام درباره بــازی در 
اقلیم کردســتان، گفت: من اصالتاً اهل 
گیلان هســتم و هیچ تجربه زیسته ای 
در کردســتان ندارم و طبیعتاً شناخت 
چندانــی هم درباره ســبک زندگی و 
انسان های این منطقه نداشتم. ارسلان 
امیری که خود متعلق به این اقلیم است 
شناخت کافی درباره آن داشت و پیش 
از فیلمبرداری حدود سه ماه درباره زبان، 
اقلیم و بومی شناســی  آن منطقه تمرین 
داشــتیم که برای شناخت این منطقه و 
بازی بهتر در فیلم کمک بســیاری کرد. 
ایــن تمرین هــا تا حد آمــوزش زبان 

هم پیش رفــت و واقعاً تنها مربوط به 
دیالوگ  گویی نمی شد، ما حتی تا حدی 
زبان کردی را هم آموختیم. برای ارتباط 
بیشــتر زودتر از شروع فیلمبرداری در 
روســتای مورد نظر حاضر شــدیم و 
فرصت داشــتیم که با محیطی که قرار 
اســت قصه فیلم در آن روایت شــود، 
آشــنایی بیشتری به دست بیاوریم. این 
بازیگر درباره مضمون فیلم »زالاوا« و 
کارکــرد امروزی اش گفت: قطعاً آنچه 
که »زالاوا« بیان می کند محدود به زمان 
گذشته نیست و امروز هم کارکرد دارد و 
اتفاقاً آن را تنها مربوط به کشور و در واقع 
فرهنگ خودمان هم نمی دانم. به نظر من 
فیلم حاوی مضمونی جهانشمول است 
و این نگاه و نقد فرهنگی اجتماعی تنها 
مربوط به کشــور خودمان نمی شود. 
اتفاقاً از نظر من »زالاوا« از این جهت 
می تواند بســیار مورد توجه باشــد که 
حتــی به لحاظ زمانی هــم محدود به 
زمان امروز یا دیروز نمی شود و همیشه 
می تواند برای مخاطبان حاوی مفاهیمی 
تأمل برانگیز باشد. رحیمی سام در پایان 
تأکیــد کرد: مــن فیلــم »زالاوا« را با 
مخاطبان غیــر ایرانی، غیر کرد زبان در 

نقاط مختلف دنیا دیده ام و واکنش های 
مثبت بســیاری را شاهد بوده ام. به نظر 
من چنین مضامینی می توانند مرزهای 
زمانــی و مکانــی را رد کنند. حتی اگر 
در این فیلم نقشی نداشتم بر این عقیده  
بودم که این شکل از سینما توسط همه 
رســانه هایی که دغدغه دارند می تواند 
مورد حمایت قرار بگیرد. رســانه های 
ما بارهــا به تکراری بــودن فیلم های 
سینمای ایران و موضوعات و قصه های 
پیش پا افتاده فیلم ها انتقاد می کنند اما به 
فیلم هایی که از این دایره خارج هستند 
توجهی ندارند و از نظر من رسانه های 
دغدغه منــد می توانند توجه ویژه ای به 
اینگونه فیلم ها داشــته باشند تا تعداد 
بیشــتری از این آثار را در ســینمایمان 
ببینیــم. حمایت از »زالاوا« از نظر من 
حمایت از یک فیلم نیست بلکه حمایت 
از یک جریان است. فیلم های اینچنین 
پیشنهادهای بســیار خوبی هستند تا 
مخاطب را با سینما آشتی دهند چراکه به 
هر حال امروز ریزش مخاطب در سینما 
یک بحران واقعی است و یکی از راه ها 
برای جلب نظر مخاطبانِ بیشتر تنوع در 

موضوع، محتوا و قصه فیلم ها است.

» زالاوا« به تقابل عقل و جهل می پردازد
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